UBND  QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

HUỲNH VĂN NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY

Học sinh thực hiện khi tham quan học tập ngoại khóa

Học kỳ I, năm học 2022 - 2023

Khi học sinh đi tham quan ngoại khóa do nhà trường tổ chức phải thực

hiện nghiêm túc các nội quy sau đây:

1. Học sinh tham gia học tập ngoại khóa phải được sự đồng ý chấp thuận của

phụ huynh, đăng ký và gửi thư hồi báo về GVCN lớp. Học sinh có đủ sức khỏe

mới tham gia chuyến tham quan học tập ngoại khóa.

2. Học sinh mang theo thuốc cá nhân (nếu có bệnh lý riêng). Không được

mang theo tiền và đồ trang sức để tránh bị mất mát.

3. Học sinh không được phép mang theo các chất kích thích, các vật gây hại

(như dao, kéo nhọn); các chất gây cháy nổ khi đi tham quan học tập ngoại khóa.

4. Học sinh có mặt tập trung tại trường đúng giờ quy định, giáo viên chủ

nhiệm lớp cùng hướng dẫn viên điểm danh lấy số lượng và đưa học sinh di chuyển

ra xe theo quy định của Ban tổ chức.

5. Học sinh thực hiện tham quan ngoại khóa theo sự điều động phân công của

GVCN lớp và Ban tổ chức, không được đi lại hoặc tự ý thay đổi vị trí ngồi trên xe

khi xe ô tô đang di chuyển. Học sinh đi và về cùng với đoàn, không được tự ý tách

đoàn đi riêng cá nhân.

6. Khi tới các địa điểm tới tham quan học tập ngoại khóa phải có ý thức giữ

vệ sinh chung, không được xả rác bừa bãi không đúng nơi quy định.

7. Xếp hàng trật tự (theo xe của mình) để di chuyển vào khu vực tham quan

học tập ngoại khóa.

8. Chấp hành nội quy tại địa điểm tham quan ngoại khóa, không được tự ý sờ

mó làm hư hỏng máy móc, đồ vật khi vào tham quan, đảm bảo an toàn suốt chuyến

tham quan.

9. Tới giờ nghỉ trưa ăn cơm phải tập trung về vị trí lớp cùng các bạn đúng giờ

quy định.

10. Không được tự ý đến những khu vực mà Ban Tổ chức không cho phép.

11. Tham gia sinh hoạt cùng các bạn phải đoàn kết, cùng trao đổi tìm hiểu học

tập lịch sử, học tập trải nghiệm từ môi trường thực tế, rèn luyện sức khỏe rút ra bài

học từ chuyến tham quan ngoại khóa, tự hào về truyền thống anh hùng của dân tộc.

12. Khi về đến trường về ngay gia đình không được tự ý đi theo bạn hoặc đi

chơi./.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- Ban Tổ chức HĐNK;

- Giáo viên chủ nhiệm;

- Các bộ phận liên quan;

- Lưu: VT.

Gò Vấp, ngày 22 tháng 12 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG